cepere. 31, 5 a. illis, dum trepidant, dum refugiunt, evertentibus adpositum \*in mensa lumen. 54, 6 a. illum in regressu sacra Samothracum visere nitentem obvii aquilones depulere. 85, 8 a. illo praetendente sexaginta dies . . necdum praeterisse, satis visum de Vistilia statuere. 3, 16, 12 a. illo pleraque sapienter, quaedam inconsultius respondente, recitat codicillos. 30, 7 a. ille, quamquam prompto ad capessendos honores aditu, Maecenatem aemulatus . . anteit. 69, 18 a. ille prudens moderandi, si propria ira non impelleretur, addidit . . 4, 3, 13 a. illa, cui avunculus Augustus, socer Tiberius, . . seque ac maiores et posteros . . foedabat. 10, 12 a. illo ignaro et juveniliter hauriente auctam suspicionem. 54, 3 a. illa simulationum nescia, cum propter discumberet, non vultu aut sermone flecti. 6, 34, 5 a. illis sola in equite vis: Pharasmanes et pedite valebat. 12, 14, 15. a. ille non propinquum . . sed . . Romanum increpans, auribus decisus vivere iubet. 31, 18 a. illi conscientia rebellionis et obsaepitis effugiis multa et clara facinora fecere. 37, 12 a. illi vinclis absoluti Agrippinam quoque . . venerati sunt. 50, 11 a. illi, quamvis servitio sueti, patientiam abrum-punt armisque regiam circumveniunt. 13, 9, 12 a. illi \*per recentem gloriam . . Corbulonem praetulere. 54, 24 a. illis aspernantibus auxiliaris eques repente immissus necessitatem attulit. 14, 9, 12 a. illa 'occidat' inquit, 'dum imperet'. 23, 13 a. illum fines suos praegredientem incuravere Mardi. 51, 15 a. illi pro cognitis moribus fuere. 15, 1, 7 a. illum ambiguum novus insuper nuntius contumeliae exstimulat. 71, 4 a. ille gaudium id credens . . festinata indicia inpunitate remuneratur. 16, 14, 23 a. ille hausto veneno, tarditatem eius perosus intercisus venis mortem adproperavit. ipse II, 83, 10 a. ipsum Vitellium in incerto fore quam partem Italiae protegeret. III, 9, 24 a. ipsum Caecinam non obscure ad transitionem hortabantur. 59, 20 a. ipse Vitellius . . nihil in Domitianum atrox parabat. V, 1, 4 a. ipse, ut super fortunam crederetur, decorum se promptumque in armis ostendebat. 2, 39, 14 a. ipse adire municipia obscuro diei, neque propalam aspici neque diutius isdem locis. 3, 15, 2 a. ipsa, donec mediae Pisoni spes, sociam se . . promittebat. 14, 3, 9 a. ipsa praesumendo remedia munierat corpus. 15, 23, 14 a. ipse ut laetitiae, ita maeroris inmodicus egit. 54, 9 a. ipse maestus et magnae cogitationis manifestus erat. *omnis* A 30, 13 nos . . sinus famae in hunc diem defendit; a. omne ignotum pro magnifico est cf. com. crit. III, 13, 6 a. omnia de Vitellio in deterius. II) *vi comparandi*. *perinde* III, 18, 7 haud perinde rebus prosperis ducem desideraverant atque in adversis deesse intellegebant.

**atqui.** D 41, 6 atqui melius fuisset non queri quam vindicari. 3, 54, 4 atqui ne corporis quidem morbos veteres . . coerceas. — Draeg. pro 'atque' A 30, 13.

**atratus.** 3, 2, 6 atrata plebes.

**atrium.** I, 31, 7 Libertatis atrium.

**atrocitas.** I, 50 urbs atrocitatem recentis sceleris pavens. 11, 28 si atrocitate criminis

praevaluissent. — 4, 13 ob atrocitatem morum Amorgum deportatur. 12, 32 Silurum gens non atrocitate, non clementia mutabatur quin . .

**atrox.** A) *adiect.* a) de personis α) *propr.* cf. Klotz s. v. 'von finsterem oder düsterem aussehen'. D 13 statuar tumulo non maestus et atrox, sed hilaris et coronatus. 2, 57 Piso . . atrox ac dissentire manifestus. β) *trsl. terribilis, saevus, trux* II, 32 Germanos, quod genus militum apud hostes atrocissimum sit. 63 Vitellius *adventu* fratris . . superbiior et atrocior. 4, 52 Agrippina semper atrox, tum et periculo propinqua accensa. 11, 9 atrocioerem (Mithridaten esse) quam novo regno conduceret. 12, 22 atrox *odii* Agrippina. 13, 13 cavere insidias mulieris semper atrocis, tum et falsae. 14, 61 semper *odio*, tum et *metu* atrox (Agrippina). 15, 36 in incerto erant, procul an coram atrocior haberetur. 58 quo fidem inscitiae pararet, atrox *adversus* socios (coniurationis). 16, 10 aderat filia, super ingruens periculum *longo dolore* atrox i. e. tristis atque vehementer concitata. — 15, 28 Vologeses neque atrox (erat) *in summam* et . . inducias petit. b) *de rebus* α) *propr.* 4, 50 ingruebat nox nimbo atrox. 11, 31 tempestatem ab Ostia atrocem. β) *trsl.* 2, 64 ingenium cf. amoenus. 4, 60 atrox Drusi ingenium. — 12, 50 atrox hiems. A 37 *de pugna*: grande et atrox spectaculum. II, 70 *de campo pugnae*: foedum atque atrox spectaculum. A 26. II, 66. III, 22 proelium. II, 46 bellum atrox, lugubre. 1, 17. 3, 38 ne in bellum atrox coalescerent. 1, 3 nec enim unquam atrocioribus populi R. cladibus adprobatum est. 15, 38 clades omnibus gravior atque atrocior. II, 15 atrox ibi clades. 88 multae et atroces inter se militum caedes. 14, 17 levi initio atrox caedes orta inter colonos. I, 2 opus adgredior opimum casibus, atrox *proeliis*, discors seditionibus, ipsa etiam pace saevom. II, 12 urere, vastare, rapere, eo (erat) atrocius quod . . III, 39 ne Blaesi mors . . palam iussa atrocem invidiam ferret. 1, 25 murmur incertum, atrox clamor et repente quies. 35 atrocissimus veteranorum clamor oriebatur. 45 atrocissimum quodque facinus horum manibus patratum. 4, 45. 71 tristibus dictis atrocita facta coniungere. 14, 64 additur atrocior saevitia. 2, 28 consultandum super re magna et atroci. 13, 43 puniendos rerum atrocium ministros. 4, 28 miseriarum ac saevitiae exemplum atrox. 21 quod ut atrocius vero tramissum. 6, 24 quo non aliud atrocius visum. 40 neque quod . . morte adflicti forent, . . ut atrox advertetur. 15, 44 (nrbs) quo cuncta undique atrocita aut pudenda conflunt celebranturque. — 4, 11 immania credebantur, atrocioerem semper fama erga dominantium exitus i. e. eher eine blutige that voraussetzt: Roth. — II, 1 imperium, quod varia sorte *laetum* rei p. aut atrox, ipsis principibus prosperum vel *exitio* fuit. III, 41 non ignavum et, si provenisset, atrox consilium iniiit, ut . . 59 nihil in Domitianum atrox parabat. 66 nihil atrocius eventurum quam in quod sponte ruant. 14, 7 nihil . . atrox ausuros. 59 tamquam nihil atrox immineret. 16, 30 consultaverat . . an cognitio senatus nihil atrox adferret. 3, 64 va-